

令和8年度 歩掛内訳書

RCGインナーシリカ固定足場による含浸工

1㎡当り単価 ￥3,866

施工規模：標準300㎡

施工条件：1) 昼間施工 4) 作業中の移動および施工箇所に障害物がないものとする。
2) 下地処理工別途 5) 固定足場の費用は別途計上する。
3) 素地調整別途

RCGインナーシリカ協会

事務局：岡三リビック(株)内

〒108-0075

東京都港区港南1丁目8番27号 日新ビル

TEL:03-5782-9082 FAX:03-3450-5387

(100㎡当り単価)

名称	規格	数量	単位	単価	金額	摘要
①塗布前洗浄工						
一般世話役		0.20	人	31,585	6,317	
特殊作業員		0.20	人	27,906	5,581	
普通作業員		0.40	人	23,534	9,414	
普通トラック	2t積	0.20	日	7,326	1,465	
諸雑費	労務費の20%	1.00	式		4,262	
小計					27,039	
②塗布工						
一般世話役		0.33	人	31,585	10,423	
特殊作業員		0.33	人	27,906	9,209	
普通作業員		1.00	人	23,534	23,534	
塗装工		1.00	人	30,760	30,760	
普通トラック	2t積	0.33	日	7,326	2,418	
諸雑費	労務費の20%	1.00	式		14,785	
小計					91,129	
③施工費合計						
合計①+②	100㎡当り	1.00	式		118,168	
㎡当り		1.00	㎡		1,182	
④材料費						
材料	RCGインナーシリカ	22.00	kg	12,200	268,400	1㎡当り使用量0.22kg
㎡当り		1.00	㎡		2,684	
⑤含浸工						
総合計③+④		1.00	式		386,568	
㎡当り		1.00	㎡		3,866	

備考

①塗布前洗浄工は、コンクリート表面の汚れを除去する作業とする。埃、カビ、藻などの除去洗浄として、重度の汚れは別途計上する。

②塗布工は、コンクリート表面にRCGインナーシリカの塗布作業および湿潤養生を行う作業とする。

③塗布作業は、1㎡当り220gを塗布します。

④諸雑費は、機械器具(工事用高圧洗浄機 吐出30.1ℓ/min、圧力4.9MPa、出力3.7Kw)、噴霧器、電力の費用等であり、労務費の合計に上表の率を乗じた金額を上限として計上する。

※労務単価は「令和8年3月から適用する公共工事設計労務単価」の 全国平均 単価による。